
 

  

Milano, 28 novembre 2025 
ATTI DEL COMUNE 

 

                                                 
 
 
 
 

Rif. int. 175-1-2025 

  

 

Direzione Sicurezza Urbana                                                            Direzione Mobilità 
Area Controllo Territoriale                                                               Area Pianificazione e Programmazione Mobilità 
Unità Traffico                                                                                     

414/2025 
(C.C. – D.S.D.) 
 
 
 
Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI PIAZZA CASTELLO, VIALE GADIO, VIA MINGHETTI, VIA QUINTINO 
SELLA, VIA LANZA E VIA JACINI, PER UN EVENTO. 
 
Unità Territoriale 1 
 

IL DIRETTORE  
 
Vista l’istanza inoltrata in data 28 novembre 2025 dal Responsabile del procedimento dell’Unità Territoriale 1 – Ufficio 
Lavori Stradali, nella quale si esprime parere favorevole, a seguito di richiesta avanzata dalla DS Autorizzazioni e 
Concessioni - Area Attività Commerciali e SUAP - Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche – 
Ufficio Fiere” - DD n. 10764 del 25 novembre 2025, concernente l’autorizzazione ad effettuare l’evento, denominato 
“FIERA DI SANT’AMBROGIO”,  nel periodo dal 4 dicembre 2025 al giorno 9 dicembre 2025, con chiusura delle località in 
oggetto al transito veicolare; 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visti gli articoli del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada (D.P.R. 16/12/1992 n.495); 
 
Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art.71 comma 2 dello Statuto del Comune di Milano; 
 
Ravvisata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilità nelle aree sopra descritte, durante il periodo di 
svolgimento della citata attività; 
 

ORDINA 
 
la chiusura al transito veicolare di piazza Castello, compresa la pista ciclabile, tratto compreso tra viale Gadio (lato 
Acquario) e viale Gadio (lato viale Alemagna), viale Gadio (lato viale Alemagna), via Minghetti, via Q. Sella, via Lanza, 
tratto compreso tra Foro Buonaparte e piazza Castello, e via Jacini, dalle ore 18.00 del giorno 4 dicembre 2025 alle ore 
07,00 del giorno 9 dicembre 2025, da effettuarsi secondo le modalità concordate con l’Unità Territoriale 1 – Ufficio 
Lavori Stradali. 
 
Gli utenti della strada, dovranno osservare la segnaletica stradale provvisoria (che è a carico dell’organizzazione 
dell’evento) che dovrà essere posizionata su tutte le testate degli sbarramenti e sulle vie laterali per regolamentare il 
traffico locale, in osservanza della disciplina prevista dal vigente Codice della Strada e dagli articoli del Regolamento di 
Esecuzione ed  Attuazione e dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10 luglio 2002 – “Disciplinare Tecnico 
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”, 
come da prescrizioni impartite dall’Unità Territoriale 1 – Ufficio Lavori Stradali. 
 C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
1
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
6
2
6
3
8
2
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
2
5
8
8
/
2
0
2
5
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d

i
 
M
i
l
a
n
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
1
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
6
2
6
3
8
2
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
2
5
8
8
/
2
0
2
5
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d

i
 
M
i
l
a
n
o


